Rua do Rosário, 144 - 10º andar - Centro - Curitiba - PR - CEP: 80.020-110
Tel: (41) 3542-2811 | www.funeas.pr.gov.br

ATA DE INSTALAÇÃO E POSSDE DA CIPA GESTÃO 2023/2024

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de 2023, na Fundação Estatal de Atenção em Saúde do

Paraná (Funeas), na presença de Jefferson Rodrigues da Silva, Gerente Administrativo,

representante do empregador, bem como os demais presentes. Deu-se início a instalação e

posse da CIPA Sede, conforme estabelecido pela portaria n.º 3.214 de 8 de junho de 1978. O

Sr. Jefferson Rodrigues da Silva, presidente da CIPA, gestão 2022/2023 e presidente da

sessão, tendo convidado a mim, Sra. Camila Carolina Estrela, para secretária da mesa,

declarou aberto os trabalhos. Lembrando a todos os objetivos da reunião, quais sejam:

Instalação e posse dos componentes da CIPA e organização do calendário de reuniões

mensais da Comissão. Declarou instalada a Comissão e empossados os representantes da

Funeas SEDE.

EFETIVOS SUPLENTES

David Rohamann de Souza Camila Carolina Estrela

Da mesma forma declarou empossados os representantes eleitos pelos empregados:

EFETIVOS SUPLENTES

Mayara Eustáchio Jorge das

Neves
47

Everson Fernandes de Oliveira
21

A seguir foi designado para presidente da CIPA o Sr. David Rohamann de Souza, tendo sido

escolhido os representantes eleitos dos empregados a Sra. Mayara Eustáchio Jorge das

Neves para vice-presidente. Os representantes do empregador e dos empregados em comum

acordo, escolheram também a Sra. Camila Carolina Estrela, para secretária. Nada mais

havendo a tratar, o Sr. Presidente da sessão declarou encerrada a reunião, lembrando a todos

que o período de gestão da CIPA ora instalada será de 01 (um) ano a contar da presente data.

Assinado e datado digitalmente

Jefferson Rodrigues da Silva

Presidente da sessão

Assinado e datado digitalmente

Camila Carolina Estrela

Representante do Empregador

Assinado e datado digitalmente

Jaqueline da Luz Dolenga do Amaral

Representante dos Empregadores

Gestão 2022/2023

Assinado e datado digitalmente

Mayara Eustáchio Jorge das Neves

Representante dos Empregados

Gestão 2023/2024

Assinado e datado digitalmente

Everson Fernandes de Oliveira

Representante dos Empregados

Gestão 2023/2024

Assinado e datado digitalmente

David Rohamann de Souza

Representante do Empregador

Gestão 2023/2024

Assinado e datado digitalmente

Rafael Davi Sauer Hasse

Assessoria de Comunicação-Funeas